
 

 

 

 
Prot. n. 7793/IV/5 DEL 17/07/2024                                      Napoli, 17 luglio  
 
 
 

Alla Sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web 
Agli atti 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA A “Avviso 

pubblico DESTINATO ALLA ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ENTI DI 

FORMAZIONE, PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO AL QUALE AFFIDARE, AI SENSI DEL D.LGS 31 MARZO 

2023, N. 36 (Codice dei Contratti pubblici), LA REALIZZAZIONE DI CORSI DI formazione rivolti al personale 

docente (DM 66/2023) in ottemperanza al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale;” .prot. 0007504 

del 04/07/204 VI.2    

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-20075 

CUP: H64D23003310006 

Titolo progetto: Formiamoci al digitale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale” del Piano nazionale di ripresa e resilienza;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 

 



 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico dell’Istituto Isabella D’Este Caracciolo DESTINATO ALLA ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ENTI DI FORMAZIONE, PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO 

AL QUALE AFFIDARE, AI SENSI DEL D.LGS 31 MARZO 2023, N. 36 (Codice dei Contratti pubblici), LA 

REALIZZAZIONE DI CORSI DI formazione rivolti al personale docente (DM 66/2023) in ottemperanza al 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “ Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale;” .prot. 0007504 del 04/07/204 VI.2; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, 

ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Dott.ssa Giovanna Scala, in qualità di Dirigente 

scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 

medesima legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 7766/IV/5 del 16/07/2024; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 7791/IV/5 del 17/07/2024; 

 

PRESO ATTO del lavoro della commissione nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 
 
 
 

DECRETA 

 

di pubblicare in data odierna all’albo e sul sito web dell'Istituto la seguente graduatoria provvisoria: 

 
 
 

   
 

 

 

 

 

 

ENTE PRESENTATORE Protocollo del 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
POSIZIONE 

COSVITEC SCRAL 
n. 7762 del 

16/07/2024 
70 1 

ASSOCIAZIONE NEMESI A.C.E.S 
n. 7758 del 

16/07/2024 

ESCLUSO AI SENSI DELL’ART. 6 PUNTO 5 

DELL’AVVISO PUBBLICO 



 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica. Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo, la graduatoria sarà resa 

definitiva con decreto del Dirigente Scolastico. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Giovanna Scala 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 


		2024-07-18T11:46:51+0200
	SCLGNN60D53G902T




